

השבת של רבי נחמץ מברסלב

טוב להגיד ולשיר **נְחַמְּנוּ נַחְמְנוּ מֵאוֹמוֹץ** לזכות לבל הישועות

נהעלתך

לזכרון נצח מורינו ר' ישראל בער אודסר בן ר' אייזיק שלמה, זצ"ל

וזה ששבת שלמה המלך, עליו השלום, את האמונה הקדושה שנקראת **אשת חיל**, ומאריך בזה איך שמצליחין על ידה לנצח, וזה בחינת **ממרחק תביא לחמה**, שעל ידי האמונה הקדושה שסומכין על משה רבנו, עליו השלום, ועל הצדיקים הבאים אחריו, על ידי זה יכולין לסחור סחורות למרחקים גדולים שהם העולמות הגבוהים והעליונים מאד. אף על פי שאין אנו משיגין בשכלנו מה לסחור שם, כבר הודיע לנו איש נאמן באמת מה אנו צריכין לסחור לשם, שעל ידי זה נצליח שם תמיד לנצח, וכנ"ל (הלכות גילוח - הלכה ד', אות ג').

[אוצר היראה - אמונה, פ"ד]

בכל ביתי נאמן הוא ...

אנחנו לא באנו לזה העולם, כי אם לסחור סחורות למרחקים גדולים, ששם מצליחים הרבה מאד באלו הסחורות שסוחרים בזה העולם הגשמי דייקא, ומרוויחים בהם רווח גדול ונפלא מאד בלי שיעור וערך, **עין לא ראתה** וכו'. אבל אין האדם יודע במה משתכר בזה העולם הרחוק מאד ממדינתנו שאנו צריכים לשוב לשם; על כן חמל עלינו השם יתברך ושלח לנו רועה נאמן, הוא משה רבנו, עליו השלום, שכתוב בו: **בכל ביתי נאמן הוא**, והוא חמל עלינו, הוא הצליחנו, הוא האיר עינינו והודיע לנו כל התורה והמצוות שמסר לנו מפי הקדוש ברוך הוא, והודיענו כל הסחורות הקדושים שאנו צריכין לסחור בזה העולם, שהוא לבישת ציצת ותפלין ושאר כל המצוות הקדושות והנוראות.

קדושה

[אוצר היראה - קדושה וקידוש ה', ז]

❖ יש צדיקים גדולים שיש להם שם גדול למרחוק; אבל הרבה מבזין את שמם ודוברים עליהם, ויש להם שפיכות דמים מזה, והם מקבלים כל זה עליהם בעצמם בשביל קידוש השם, ועל-ידי זה מצילים רבבות נפשות ישראל ממיתה והריגה, חס ושלום.



סיפור

[כוכבי אור - שיחות וספורים - ב, נ"ב-נ"ג]

⊙ רבי מנדיל מלאדיזין, היה בתולדותו ומנעוריו מצד המתנגדים, ונתקרב למוהרני"ת ז"ל, על ידי רבי יצחק חזן מברסלב, שנתועד אתו בכפר במקום לימודו עם נערים, אשר נשכר להם לצרכי פרנסתו.

⊙ ורבי יצחק היה דרכו לומר דברי צחות בכל עת, ובהתוועדו עם רבי מנדיל הני"ל ואמר איזה דברי צחות, ענה ואמר לו רבי יצחק: **אתה חכם, אבל בעיר ברסלב, נמצא איש חכם יותר ממך.** ושאל אותו: **מי הוא? והשיב לו: רבי נתן!**

⊙ ונכנס זה הדיבור באוזני רבי מנדיל, יען אשר ראה והבין בזה האיש רבי יצחק שגם הוא איש חכם ונבון, והתחיל לכסוף לנסוע לברסלב למוהרני"ת ז"ל, אבל לא היה יכול לנסוע באמצע הזמן שנשכר בו ללמוד עם הנערים הני"ל. וזה היה בחורף, אשר הוכרח להתתין עד קודם פסח שחזר לביתו לטאלטשין.

⊙ ובחול המועד פסח, נתוועד אתו בשוק רבי מאיר יהודה (שיישב אז בטאלטשין) בעת שרצה לנסוע למוהרני"ת ז"ל על ימים אחרונים של פסח, ונתעורר עוד הפעם על ידי רבי מאיר יהודה הני"ל, עד ששכר אתו ביחד את העגלה. ובא לפני מוהרני"ת ז"ל, וסיפר לפניו את כל לבבו בדבר מבוכותיו מספרי החקירות, אשר נטעה ונתעה בהם קודם התקרבותו, ומוהרני"ת ז"ל ידע מה

ובוודאי, אין אנו צריכים לבלות ימים, חס ושלום, לחקור, חס ושלום, אם נצליח באלו הסחורות, כי בוודאי מי שחוקר בזה, מלבד מה שהוא רשע ואפיקורוס וכו', אף גם הוא שוטה ואוויל, פתי ומשוגע, שרוצה להיות חכם להרע, לחקור אחר איש נאמן כזה, ורוצה לידע דייקא בדעתו ולהבין בשכלו מדוע יצליח בזאת הסחורה. היש פתי גדול מזה? ששולחין לו ממרחקים אנשים נאמנים וחכמים אמתיים ונוראים כאלה, שימהר לסחור אלו הסחורות בתכלית המהירות והזהירות, כי יצליח בהם מאד הון עתק בלי שיעור; והוא, בזדון לבו, מתרשל בזה ורוצה לחקור תחילה הטעם מדוע אלו סחורות חשובים שם, ובתוך כך מתעצל לסחור הסחורה ומבלה ימיו בהבל וריק, ובא לשם בחרפה וכלימה, נעור וריק מכל טוב. מכל שכן אם הביא לשם דברים האסורים לבוא לשם, שמענישים את המביאין אותם לשם בעונשים קשים ומרים מאד בלי שיעור, אוי לאותה בושה וכלימה.

והנמשל מובן ממילא, שמשה רבנו עליו השלום וכל הצדיקים, נביאים ראשונים ואחרונים, וכל התנאים והאמוראים והצדיקים הבאים אחריהם, כולם כותבין לנו ומזהירין אותנו לקיים כל התורה והמצוות שצונו משה רבנו, עליו השלום, כי נצליח על ידי זה מאד בעולם הבא; והם אנשים נאמנים, חכמים ונבונים, ואוהבים אותנו באמת, ובודאי אין אנו צריכין לחקור אחריהם כלל, רק להאמין להם ולילך בדרכיהם, ועל ידי זה נוכל לסחור כל הסחורות הקדושות שהם תורה ומצוות, ואין אנו צריכין וגם אין אנו רשאים לבלות ימינו על שום חקירה לחקור אחריהם חלילה, רק להאמין בכל דבריהם ולעסוק כל ימינו לקבץ ולסחור אלו הסחורות היקרים מפי ומפנינים, וכל חפצים לא ישוו בהם.

להשיבו, עד שנהפך לאיש כשר בכל ימי חייו וכאשר נספר לקמן.
[כל זה שמעתי מאבי ז"ל].

© ומרבי נתן ב"ר לייבלי ראובן ז"ל שמעתי, שראה אותן פעם אחת בבית המדרש בעת לבישת הטלית שהיה שמח מאוד. וספר לו, שביום התוועדותו עם רבי יצחק מכוון ממש טרם שנתוועד אתו, נכנס בלבבו [כפי עוצם מבוכותיו כנ"ל] שיפסוק לגמרי מלבוש טלית ותפילין. אבל, מיד בשמעו שבחי מוהרנ"ת ז"ל מפי רבי יצחק הנ"ל, חשב בדעתו להמתין על כל פנים, עד שידבר תחילה עם מוהרנ"ת. וכן היה, שזכה מוהרנ"ת בעזרת ה' יתברך, להוציא מלבבו כל מבוכותיו, עד שנהפך לאיש כשר ומאמין כנ"ל, והיה שמח ושש על זה בכל ימי חייו, כמוצא שלל רב.

ארץ ישראל

(אוצר היראה - ט"ו)

* עיקר שבח ארץ-ישראל, מה שהתורה משבחת אותה, שהיא **ארץ זבת חלב ודבש**, וכן בשבעת המינים שנשתבחה בהם ארץ-ישראל, עיקר הכוונה ששם שופע שפע נועם העליון, שהוא שורש כל הנעימות והמתיקות שמלוּבש בכל הטעמים שבעולם.

* וזה שורש נעימות ומתיקות הפרות של ארץ-ישראל, ושם דייקא יכולין להתקשר לנועם העליון על-ידי הפרות הטובים שבה, על-ידי שזוכה לקדש אכילתם כראוי על-ידי המצוות התלויות בארץ, שכולם במיני מאכל. וזה בוודאי שבח גדול ונורא מאד, כי זה עיקר עבודת האדם כל ימי חייו לזכות לנועם העליון, **לחזות בנועם ה' ולבקר בהיכלו**. ובשביל זה נתאוה משה כל-כך לארץ-ישראל, כי זה עיקר תשוקת כל הצדיקים לחזות בנועם ה' (הלכות ברכת הפירות - הלכה ד', אות ג').

מכתב

(מספר אבי הנחל - מ"ט)

☞ ב"ה, ח' אלול תשכ"ג.
לכבוד מר ... עיני ולבי וכו', כתיבה וחתומה טובה לחיים טובים ארוכים ולשלוש אין קץ.

☞ צריך לזכור תמיד גודל מעלת אצילות נפשו העדינה וגבוהה מאוד בשורשה העליון, לרחם עליה לקשטה ולייפותה ולצחצה בצחחות העליונות הנוראות של הצדיק, להצילה מפח יוקשים של העושק והיכללי התמורות שמחליפים ומקלקלים מאוד, ולהתנהג בנימוס המלוכה דקדושה של בן המלך האמת שנחלף (עיין סיפורי מעשיות - מעשה י"א). כבר הגיעו ימי אלול הקדושים, ימי הרחמים והסליחות, וצריך עתה לחזור ולהתחיל מחדש להתגעגע ולכסוף ברצונות חזקים לישאר קבוע בראש השנה הקדוש בתוך הקיבוץ הקדוש של הצדיק האמת. ולא יפריד עצמו מהם כל ימי חייו.

☞ כשאדם רוצה להתקרב לה' יתברך ולשוב בתשובה, צריך שיעברו עליו אלפים ורבבות ירידות בלי שיעור, וצריך שיהיה גיבור חזק, לחזק לבבו בכל פעם לבלי להניח את מקומו משום

ירידה שבעולם, יהיה איך שיהיה. וזהו העיקר והיסוד שהכל תלוי בו לבלי ליפול בדעתו לעולם, ולחזק את עצמו תמיד, אף אם הוא כמו שהוא, להאמין באמונה שלמה שאין שום ירידה בעולם. כי בכל מקום יכולים למצוא את ה' יתברך, בבחינת **ואציעה שאל הנך**.

☞ המתפלל תמיד לשלומו והצלחתו, ומאחל לו ולביתו שנה טובה ומתוקה, שנת גאולה וישועה.

ישראל דב אודעסר

עצות

(לקוטי עצות - שלום, אי-ב')

☞ על-ידי ענוה ושפלות, זוכין לתורה; ועל-ידי התורה, זוכין לקרב להשם יתברך בעלי תשובה וגרים; ועל-ידי זה, נתעלה ונתגדל כבוד השם יתברך ונשלם היראה; ועל ידי זה, זוכין לשלום (לקוטי מוהר"ן, סימן יד).

☞ ויש שני מיני שלום: יש שלום בעצמיו, כי תחילה צריך לראות שיהיה שלום בעצמיו. כי לפעמים אין שלום, כמו שנאמר: **אין שלום בעצמי מפני חטאתי**, ועל-ידי היראה זוכה לשלום בעצמיו ואזי יכול להתפלל. ועל-ידי תפילה, זוכה לשלום הכללי, שלום בכל העולמות (שם).

תפילה

(לקוטי תפילות א', י"ד)

☞ ... ועל-ידי היראה תזכנו לשלום, שיהיה שלום בעצמינו, והגוף יתבטל ויהיה נכלל בתוך הנשמה הקדושה לעשות רצונך באמת תמיד, ונזכה לתפלה בשלמות, ותשמע תפלתנו תמיד, ותמשיך שלום בעולם, וברחמיך הרבים תשים שלום בפמליא של מעלה ובפמליא של מטה, ותבטל את כל מיני מחלוקת מן העולם.

☞ כי אתה ה' לבדך ידעת כמה רעות וקלקולים גורמים, חס ושלום, המחלוקת שיש עכשיו, ובפרט עוצם המחלוקת שיש עכשיו בין הצדיקים ובין הכשרים שבדור, עד אשר חלק לב כל אחד ואחד מחברו. אנא ה', רחם עלינו ברחמיך הרבים, ותגלה האמת בעולם, ותשים שלום בין עמך ישראל לעולם, ותשפיע שלום בכל העולמות, עד שיומשך השלום גם בעולם הזה הגשמי, וכל הברואים ירחמו זה על זה, ויהיה השלום גדול בין כל הברואים שבעולם.

מוקדש לעילוי נשמת:

☞ ר' חמוס בן אברהם, ז"ל
☞ הבחור היקר עזרא אורי אריה-בן עובדיה, ז"ל

מנוי פרטי לשנה (עלון אחד לכל שבת), בדיוור ישיר לבית: 120 ₪
הקדשת עלונים לעילוי נשמת קרובים או רפואה שלימה וכל הישועות: 200 ₪ ל-1000 עלונים

העמותה

מערכת: 050-6741702 / 02-5829086 / 054-7587032 / מכתבים: ת.ד. 27100 ירושלים 91270 / שידוכי מצוה: 050-6870043 (13:00-16:00)